

200 000 zł kary za niezarejestrowanie nawet jednej kury!

24 czerwca 2024

Od 1 lipca 2024 roku w Polsce wchodzi w życie nowe, zaskakujące przepisy dotyczące hodowli drobiu. Niezależnie od tego, czy jesteś właścicielem dużej fermy, czy małej przydomowej hodowli, każdy posiadacz kur będzie musiał zarejestrować swoje ptaki w systemie Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). To prawdziwa rewolucja w branży drobiarskiej, która budzi mieszane uczucia wśród hodowców.



Oficjalnie głównym celem wprowadzenia tych przepisów jest uszczelnienie systemu, poprawa zdrowia zwierząt oraz zapewnienie lepszego monitoringu hodowli. Obowiązek rejestracji dotyczy wszystkich posiadaczy drobiu, bez względu na cel hodowli – zarówno komercyjnych ferm, jak i małych hodowli na własny użytek.

Choć w lutym 2023 roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

wydało zalecenie, że osoby utrzymujące drób na własne potrzeby nie muszą go rejestrować, do tej pory nie zmieniono odpowiednich przepisów. W konsekwencji obowiązek rejestracji dotyczy również małych hodowli przyzagrodowych, co oznacza, że nawet pojedyncze kury muszą być zgłoszone. To oznacza, że każdy, kto po 1 lipca będzie posiadał niezarejestrowane kury, będzie ryzykował otrzymanie drakońskiej kary!

Procedura rejestracji w ARiMR obejmuje kilka kroków. Najpierw należy zgromadzić niezbędne dokumenty, takie jak umowy kupna-sprzedaży drobiu i świadectwa zdrowia zwierząt. Następnie wypełnia się formularz rejestracyjny dostępny na stronie ARiMR, podając szczegółowe informacje na temat hodowli. Po złożeniu wniosku ARiMR przeprowadza weryfikację i wydaje numer identyfikacyjny hodowli, co może potrwać kilka tygodni.

Hodowcy wyrażają mieszane uczucia wobec nowych przepisów. Z jednej strony dostrzegają potrzebę lepszego monitoringu i kontroli zdrowia zwierząt, z drugiej jednak obawiają się dodatkowych kosztów i biurokracji związanej z procesem rejestracji. Organizacje rolnicze apelują do rządu o wprowadzenie dodatkowych form wsparcia dla małych hodowców, którzy mogą mieć trudności z pokryciem kosztów rejestracji.

Warto podkreślić, że nowe przepisy przewidują surowe kary za brak rejestracji drobiu. Kara za nieprzestrzeganie tego obowiązku wynosi 30-krotność średniej krajowej, co obecnie przekracza 200 tys. zł. Tak wysokie sankcje mają na celu zniechęcenie hodowców do ignorowania nowych przepisów i zapewnienie ich powszechnego przestrzegania. Kontrole będą przeprowadzane regularnie przez właściwe organy kontrolne, a ich celem będzie sprawdzenie zgodności hodowli z obowiązującymi przepisami.

Wprowadzenie elektronicznej książki leczenia zwierząt w systemie IW-System, mającej na celu lepszą kontrolę nad stosowanymi lekami, zostało opóźnione do 2025 roku. Jednakże hodowcy powinni już teraz przygotować się na nadchodzące

zmiany i monitorować postępy prac nad nowym systemem.

Nowe przepisy budzą wiele kontrowersji i pytań wśród hodowców. Pojawiają się też sugestie, że ten irracjonalny nakaz ma jakiś związek z przygotowaniami do nowej pandemii, które trwają na świecie. Biorąc pod uwagę fakt, że ma to być ptasia grypa, oczywiste staje się, że władza musi wiedzieć, kto i gdzie ma kury, które mają zostać pozabijane. Ostatecznym celem rejestracji kur może być próba zniechęcenia ludzi do ich posiadania, a tym samym do własnej produkcji żywności, którą według rządzących mają nam sprzedawać zagraniczne korporacje. A dlaczego tak się dzieje? Bo na to pozwalamy...

Zdjęcie: [cicitony](#) (CC0)

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl